UBND TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

LĨNH VỰC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN - NHÓM 3
(Kèm theo Quyết định số  856 /QĐ-HĐTD ngày 28 /11/2024 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG
Công nghệ thông tin
II. NỘI DUNG TÀI LIỆU
Công nghệ thông tin  (danh mục này sử dụng cho cả Khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội;  Các Hội có tính chất đặc thù gồm vị trí việc làm công nghệ thông tin và vị trí phương pháp viên).

1. Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015.
          2. Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.
          3. Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước.
          4. Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.
          5. Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”.
          6. Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước.
          7. Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về chức năng, tính năng kỹ thuật của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh./.

.............................................